
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 7 DEL 08/06/2015 
 

OGGETTO: Orario scuola dell’Infanzia 
 
Il giorno 08/06/2015 alle ore 18.00 nell'aula 3C plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto  
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 
 

X Bodini Liliana Dirigente scolastico   
X Baracco Mauro Genitore X Actis Tiziana Insegnante 
X Bertuol Eugenio Genitore X Bani Ivetta Insegnante 
 Cibrario Romanin Elisa Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 

X Guarniero Barbara Genitore X Galati Sansone Giuseppa Insegnante 
X Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Pulieri Antonella Insegnante 
 Lorenzi Giancarlo Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 

X Quercia Genny Genitore X Sammarco Paola Insegnante 
 
Presiede la seduta la sig Quercia, funge da segretario l’ins. Rabbia Cinzia 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
 

2. Orario scuola dell’Infanzia    
 Il Dirigente Scolastico riassume la situazione dell’orario della scuola dell’infanzia e illustra i risultati del monitoraggio 
svolto dalle insegnanti nelle ultime due settimane di gennaio e di marzo (come stabilito nella seduta del 02/12/14 del 
Consiglio)  sulla frequenza dei bambini al pre e al postscuola. Si conviene che la scelta più equilibrata sarebbe quella di 
mantenere l’orario di attività didattica dalle 8,30 alle 16,30 con un’ora di prescuola (7,30-8,30) e un’ora di postscuola 
(16,30-17,30) a carico del Comune e delle famiglie. Questo comporterebbe il recupero di 2 ore e 30’ settimanali di 
compresenza  per ogni salone, che verrebbero distribuite nelle tre sezioni, secondo necessità, nelle attività del mattino 
tra le ore 10 e le ore 12. In questo modo si va incontro alla duplice problematica del crescente ridursi dell’autonomia dei 
bambini e della necessità di recuperare attività con i bambini con particolari difficoltà. 

 
Il Consiglio di Istituto 

VISTA la tabella relativa al monitoraggio svolto dalle insegnanti  nelle ultime due settimane di gennaio e di marzo sulla 
frequenza al pre e al postscuola 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico  
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 15 favorevoli: 15       contrari:  nessuno       astenuti:  nessuno 
   

DELIBERA 
di  mantenere inalterato l’orario della scuola dell’infanzia  (8,30 – 16,30)  con 1 ora di prescuola (7,30 - 8,30) e 1 ora di 
postscuola (16,30 - 17,30)   a carico del Comune e delle famiglie. 
 
DELIBERA N. 8 

 
 
 
 
  La segretaria        Il presidente 
  Ins. Cinzia Rabbia       sig.  Genny Quercia 
 
 

 
 

 
 


